
  

 

dipartimento di  
scienze mediche di base, neuroscienze e  
organi di senso 
 

Piazza Giulio Cesare, 11 
70124 Bari (Italy) 
Alessandro bertolino@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

1  
 

Decreto del Direttore n.18. del 7/03/2022 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO  il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509” e 
s.m.i.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240, Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema universitario e s.m.i.; 

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R. n.3962 del 19.11.2015, 
con D.R. n.430 del 22.02.2016 e con D.R. n.2224 del 15.7.2016, ed in particolare l’art. 
27; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina dei corsi di Master Universitari e Short Master 
Universitari, emanato con D. Dec. n. 905 del 06.09.2019;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. 2959 del 
14.06.2012 così come modificato dal D.R. 423 del 04.02.2019 

VISTA  la delibera di istituzione ed attivazione del Master Universitario di I livello in 
“Management e funzioni di coordinamento delle professioni sanitarie”, per l’a.a. 
2020/2021, assunta dal Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze e 
Organi di Senso, nella riunione del 14.10.2020;  

VISTO  l’avviso con cui l’INPS e la SNA hanno avviato, per l’a.a. 2020/2021, una procedura 
congiunta per la ricerca e la selezione di Master universitari di I e di II livello, finalizzati 
a garantire alta formazione ed aggiornamento professionale qualificato a personale 
dipendente delle Pubbliche Amministrazioni, tramite l’erogazione di borse di studio e 
contributi alle spese di iscrizione;   

VISTA la conferma del collocamento in quiescenza alla data del 1.10.2021 della prof.ssa 
Danila De Vito, Coordinatrice del Master “Management e funzioni di coordinamento 
delle professioni sanitarie”; 

 
PREMESSO CHE A far data dal 1.10.2021, il ruolo di Coordinamento del Master Universitario di I livello 

dal titolo “Management e funzioni di coordinamento delle professioni sanitarie”, per 
l’A.A. 202O/2021, viene assunto dal prof. Salvatore Sacco. 

 
  D E C R E T A 
 La riformulazione del Comitato Tecnico Scientifico del corso (non meno di 6, art.5 del 

Regolamento Master) come di seguito riportato:  
  
 Marco Tatullo, Scacco Salvatore, Portincasa Piero, De Vito Danila, Calaprice Silvana, De 

Pergola Giovanni 
 
 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/


  

 

dipartimento di  
scienze mediche di base, neuroscienze e  
organi di senso 
 

Piazza Giulio Cesare, 11 
70124 Bari (Italy) 
Alessandro bertolino@uniba.it 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/ 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

2  
 

cognome e nome funzioni/mansioni struttura di afferenza 

Marco Tatullo RTDB D.S.M.B.N.O.S. 

Scacco Salvatore  P.A. D.S.M.B.N.O.S. 

 Portincasa Piero P.O. D.I.M.O 

De Vito Danila Membro esperto esterno  

Calaprice Silvana Membro esperto esterno  

De Pergola Giovanni P.A. D.E.T.O. 

 
  
 L’incarico al Personale interno per l'organizzazione e la gestione amministrativa del 

Master come da tabella: 
 

n° Cognome Nome  Funzioni/mansi
oni 

Struttura di 
appartenenza 

Impegno 
orario 

1 MAZZACANE ATTILIO PERSONALE 
AMMINISTRATIVO 

D.S.M.B.N.O.S. 10 

2 VALLINO MARINA PERSONALE 
AMMINISTRATIVO 

D.S.M.B.N.O.S. 10 

3 CALDAROLA FABIO TUTOR 
TECNOLOGICO 

D.S.M.B.N.O.S. 10 

4 CATALANO GAETANA PERSONALE 
AMMINISTRATIVO 

D.S.M.B.N.O.S. 10 

 
 
 

 
Bari, 7 marzo 2022 

  f.to Il Direttore 
  Prof. Alessandro Bertolino 

 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/

